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 פרה אדומה )מפטיר(
 

  :ידוע שיש ב' דרכים לחזרה בתשובה
כתב דוד המלך בתהלים "סור מרע ועשה טוב". קודם צריך האדם  (א)

 להתרחק מהרע, ורק אח"כ לעשות טוב.
תרחק מהרע עד יעשה טוב, וע"י זה סור מרע. דהיינו כמה שיוסיף בטוב  (ב)

 שיעשה רק טוב.
 

הלל, וכן מצינו במעשה דאותו נוכרי -הגות בית שמאי וביתוב' הנהגות אלו הם הנ
 -ודחפו באמת הבניין בית שמאישרצה ללמוד את כל התורה על רגל אחת. בא ל

קירבו אותו ואמרו לו: מה ששנואי  הלל-יתכיוון שהם מידת הדין. וכאשר בא לב
ת הם מיד הלל-וביתהם מידת הדין,  בית שמאילא תעשה לחבריך. רואים ש -עליך

 הרחמים והמים נמשלו לחסד, והאש למידת הדין.
 

בית ע"י מקוה במים, ויש ע"י פרה אדומה באש. ולפי וכן מצינו לעניין טהרה: יש 
ע"י מקוה טהרה, וההבדל בין תכונת  הלל-יתניטהר ע"י פרה אדומה, ולב שמאי

דהיינו אם לוקחים חתיכת עץ ושורפים אותו, נעשה  -האש למים, שהאש מפריד
נעשה  -מחברים. שאים לוקח קמח ומוסיפים עליו מים -בהפרדה. אבל מים אפר

  עיסה ומתחברים כל הגרגירים.
 

עולם ומתנקים מהעוונות. -מתחברים לבוראוכן הוא בתהליך הטהרה שע"י מקוה 
 וע"י פרה אדומה עושים הפרדה, מוציאים את הרע ונשאר רק טוב.

 

נרות וכל יום  8ביום הראשון מדליק  מאיש-יתוכן מצינו לעניין נר חנוכה, שלפי ב
פוחת עד שיום אחרון מדליק נר אחד, כיוון שקודם צריך לסור מרע, כל יום פוחת 

 מהרע, עד שלבסוף נעשה נקי מחטאים. 
 

והולך, מעלין בקודש ואין מורידין, כל יום מוסיף במצוות ועל ידי  מוסיף הלל-יתולב
 האור שבתורה מחזירה את האדם למוטב.זה סר מרע, כי נר מצווה ותורה אור, ש

 

וכן לעניין הגאולה, האם קודם יתנקו מעברות ויהיו כולם צדיקים, ואז מתגלה 
המשיח בדור שרובו זכאי או אפילו שיהיו להם עברות יתגלה המשיח, ורק לאחר 

 מכן יעשו תשובה, וזה דור שרובו חייב.
 

כיח זאת מנוסח הקדיש: "יהא וכותב הרמב"ן שהמשיח יבוא בדור שרובו חייב, והו
וגאולה וסליחה שלמא רבא מן שמיא, חיים ושבע וישועה ונחמה ושיזבא ורפואה 

כך המשיח יתגלה -", שאחרי הגאולה עדיין יהיה צריך סליחה וכפרה, ואחרוכפרה
והיות  בדור שרובו חייב, ורק לאחר מכן יעשה הקב"ה לכולם מחילה סליחה וכפרה.

לכן כולם עושים טוב וע"י סרים מרע וכן לעניין טהרה  הלל-והיום הלכה כבית
מוסיף והולך. וכן עניין הגאולה, שנגאלים  -מטהרים במקווה, וכן לעניין נר חנוכה

שמאי, אז כולם יחזרו בתשובה -בדור שרובו חייב. אבל לעתיד לבוא הלכה כבית
ה פוחת בבת אחת כיוון שהמשיח יתגלה. הטהרה תהיה ע"י פרה אדומה. ונר חנוכ

 והולך.
 

 בברכת שבת שלום                                                               
 הרב  אורי פולק שליט"א                                                          

 
 
 

 נא למלא בהתאם: פרשת.... תאריך....
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 מפי הרב - פשט -כי תשאפרשת 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מפי הרב -רמז
 

א אֶת שָּׂ נֵי-"כִּי תִּ קֻדֵי-ראשׁ בְּ פְּ אֵל, לִּ רָּׂ ישׁ כיִּשְּ נוּ אִּ שׁוֹ ... וְּלֹאוֹהֶם, וְּנָּׂתְּ ק-פֶר נַפְּ פְּ הֶם נֶגֶף בִּ יהֶ בָּׂ ם"וא ד וֹיִּהְּ   תָּׂ
 

כותב המדרש וכן הגמ' מסכת קידושין )יג' :( שבני ישראל נותן מצוות מחצית השקל כדי להקדים לשקלים של המן הרשע 
ים פשוטים ולא גואל אותנו מהם, כמו ששקל להשמיד להרוג וכו'. כדי לבטל הגזרה, ידוע שהקב"ה לא נלחם בעבד

פורק אין מידם". כיוון שאנו אומרים שנתגבר עליהם לבד. ולכן מה עשה הקב"ה? לקח את  -שאומרים: "עבדים משלו בנו
אחשורוש שהיה שומר הסוסים, וכן המן שהיה עבד למרדכי, והגדיל אותם. אחשורוש המלך וכן המלך הגדיל את המן מעל 

" מידה כנגד מידה  ראשלראש, כדי שיוכל להפיל אותו ממקום גבוה. ולכן ג"כ מוזכר: "כי תשא את  וותכל השרים ועשה א
 שעשה ראשים בישראל כדי להתנגד. ולא יהיה בהם נגף, דהיינו תתבטל הגזרה של המן הרשע.

 

 בעל הטורים -רמז
 

כחך. העלית מן שאול נפשי. מלמד ששקול אשר העלית מארץ מצרים. ושמעו מצרים כי העלית ב במסורה: ג' -העליתא. 
 שעבוד מלכיות כנגד גיהנם. וזהו העלית מארץ מצרים, העלית מן שאול נפשי:

 

ולא שתו איש עדיו עליו. וצבי עדיו לגאון שמהו. במתג ורסן עדיו לבלום. בשביל שנתגאו בצבי עדים,  :ג' במסורה -עדיוב. 
הם עשו להם עגל זהב, על כן ולא שתו איש עדיו ונסתמה פיהם שלא היה כמו שדרשו רז"ל בשביל רוב זהב וכסף שנתת ל

 להם פתחון פה, כמו מתג ורסן שבולם עדיו של סוס:
 

ם. הורד אותם אל המים בגדעון. על שאמר לו הורד עדיך, היה וקיהורד עדיך. באף עמים הורד אל :ג' במסורה -הורדג. 
רד. וכמו דהכא היה עבודה זרה, התם נמי הורד אותם אל המים, משה ירא מפני האף והחמה כדכתיב באף עמים הו

 להפריד עובדי עבודה זרה, שכל הכורע על ברכיו לשתות סימן שעבד עבודה זרה והציגם לבדם:
 

 מכאן שצריך אדם לגלות כדי שילמוד תורה: -והיה כל מבקש ה' יצאד. 
 

 :(848) ר לו פניםשהוא מסבי הבגימטרי -(048)עם הכולל  ידבר איש אל רעהוה. 
 

 שהקדוש ברוך הוא נתעטף כשליח צבור הבגימטרי -(3328) ויאמר אני אעביר כל טובי על פניך וקראתי בשם ה' לפניךו. 
(3328): 
 

וגם איש אל ירא. וגם איש היה מתנבא. לומר אפילו אם יהיה נביא לא יסמוך על נביאותו לעבור על  :ב' במסורה -וגם אישז. 
 הצווי:

 

 ליושב מלא וי"ו דששה היו שמזהיר עליהם, שגרגשי עמד ופנה: -תכרות ברית ליושב הארץ פןח. 
 

וסמיך ליה אלהי מסכה. רמז שיעשו כמין זכרות מפלצת לעבודת גלולים. וגם עשו כמין  -והזנו את בניך אחרי אלהיהןט. 
 זכרות לצלמי ע"ז כדכתיב ותעשי לך צלמי זכר ותזני בם:

 

 לומר שעבודה זרה אסורה בהנאה כחמץ בפסח: לאלהי מסכה, את חג המצותסמך י. 
 

 וסמיך ליה ששת ימים, לומר דאין נדרים ונדבות קרבים ביו"ט: -ולא יראו פני ריקםיא. 
 

 :(382) מחצי היום הבגימטרי -(382) חמץ דם זבחייב. 
 

ס"ת ברית  תאמרי דב רוב יושאלו דברים שבעל פה על כן בקהלת וכת -כי על פי הדברים האלה כרתי אתך בריתיג. 

 וסמיך ליה דברי חכמים:
 

 (484) התלמוד: הבגימטרי -(484)ימהיכת ס"ת  -תברי ךאת יכרת ההאל םהדברי יפיד. 
 

וסמיך ליה ויהי שם עם ה' ארבעים יום. לומר שבשביל דברים שבעל פה שהה שם ארבעים  -כי על פי הדברים האלהטו. 
 יום:

 

ביום חשם וו לידו מה לקירון פנים מ"ושכתי כפי עליך". וי"א מכתיבת הלוחות זכה לקירון. קרנים זכ -כי קרן עור פניוטז. 

 עזו ר"ת מלוח:
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מדרש רבה -דרש
 

 ויתן אל משה ככלותו
מעשה באבין רמאה וכו' )כמו  "א ויתן אל משה הה"ד )משלי יח( מתן אדם ירחיב לו מתנה שאדם נותן משלו ירחיב לוד

לקיים מתן אדם ירחיב לו. ד"א מתן אדם ירחיב לו זה  סתר במדרש( עד שנטלו אותו והושיבוהו אצלםשכתוב במגילת א
סדום לקראתו א"ל )בראשית יד( תן לי הנפש והרכוש קח לך אמר אברהם הרימותי  אברהם כשרדף אחר המלכים יצא מלך

בניך שנאמר )שיר ד(  ו בלשון אני מקלס אתאם מחוט ועד שרוך נעל אמר לו הקב"ה אתה אומר אם מחוט חייך ב 'ידי אל ה
בניך שנאמר )שם ז( מה יפו פעמיך בנעלים הוי  כחוט השני שפתותיך אתה אמרת עד שרוך נעל בו בלשון אני מקלס את

אלו ישראל בשעה שאמר להם משה להביא נדבה למשכן מה כתיב )שמות לו(  מתן אדם ירחיב לו. ד"א מתן אדם ירחיב לו
שנאמר  עוד נדבה א"ר יוחנן לשני בקרים הביאו כל מלאכת המשכן מה זכו להרחיב הקב"ה את גבולן ווהם הביאו אלי

ר' יונתן אומר ג' דברים נתנו מתנה  )דברים יב( כי ירחיב ה' אלהיך את גבולך של כל אחד ואחד הוי מתן אדם ירחיב לו
ם בעתם מאורות מנין דכתיב )בראשית א( ויתן אותם כו( ונתתי גשמיכ הגשמים והמאורות והתורה גשמים מנין שנא' )ויקרא

כו( ונתתי  תורה מנין שנאמר ויתן אל משה ור' עזריה בשם רבי שמעון אומר אף שלום שנאמר )ויקרא אלהים ברקיע השמים
  :שלום בארץ

 
תבונה הוי כי ה' וגדולה ממנה הדעת ו ד"א ויתן אל משה הה"ד )משלי ב( כי ה' יתן חכמה מפיו דעת ותבונה גדולה החכמה

יצחק ור' לוי חד מנהון אמר למה הדבר דומה לעשיר שהיה לו בן בא  'יתן חכמה אבל למי שהוא אוהב מפיו דעת ותבונה ר
שבתוך  תמחוי לפני אביו נטל אביו חתיכה אחת ונתנה לו מה עשה בנו אמר לו איני מבקש אלא מזה בנו מבית הספר מצא

וכל מי שהוא מחבבו יותר מפיו דעת  ה מחבבו נתן לו מתוך פיו הוי כי ה' יתן חכמהפיך מה עשה נתנו לו ולמה על שהי
הספר ונתן לו מנה א"ל בנו איני מבקש אלא מן הפיצטלין שבתוך פיך  ותבונה והא' אומר משל לעשיר שהיה לו בן בא מבית

שעמדו ישראל על  חכמה אתה מוצא בשעה פיו הוי כי ה' יתן חכמה אלא מפיו דעת ותבונה. ד"א כי ה' יתן נטל ונתן לו מתוך
הכהן בן חמא שני דברים שאלו ישראל מן  הר סיני לקבל את התורה היו מבקשים לשמוע הדברות מפי הקב"ה א"ר פנחס

שכתוב )שיר א( ישקני מנשיקות פיהו א"ר פנחס הכהן בן חמא שומעין  הקב"ה לראות דמותו ולשמוע מפיו הדברות כמו
איני  אלא שהיה צפוי וגלוי לפני הקב"ה שעתידין ישראל אחר מ' יום לעשות העגל אמר הקב"ה אם לשוטה מה שהוא מבקש

אמר הקב"ה שלא יהא להם פתחון  שומע להם עתידין הם לומר לא תבענו ביד משה אלא שיראנו הקב"ה דמותו וידבר עמנו
אלא מה אעשה הריני מראה להם דמותי ומדבר עשינו לנו אלהים  פה לומר שמפני שלא שמענו מפיו ולא ראינו דמותו לפיכך

שמות כ( וידבר אלהים את כל הדברים האלה לאמר הוי כי ה' יתן חכמה ויתן אל משה ) עמהם פה אל פה כמה דאת אמר
  :מפיו דעת ותבונה שנתנה להם תורה מפיו של הקב"ה הוי
 

בהקב"ה והוא מגן להם כדכתיב )שם(  בוטחים ד"א ויתן אל משה הה"ד )תהלים יח( ותתן לי מגן ישעך מדבר בישראל שהם
דכתיב )דברים לג( מימינו אש דת למו וענותך תרבני וכי יש ענין גדול מן  מגן הוא לכל החוסים בו וימינך תסעדני זו תורה

הענין כמו  בר אחא בנוהג שבעולם התלמיד יושב לפני רבו ומשהוא גומר התלמיד אומר לרב יגעתיך וכל הקב"ה א"ר אבא
הוי וענותך תרבני אמר ר' סימון בא וראה  כתוב בבראשית רבה עד וישא עיניו וירא והנה שלשה אנשים יש עניו גדול מזהש

וישקיפו על פני סדום וגו' לא היה צריך לומר אלא וה' עודנו עומד לפני אברהם  מה כתיב )בראשית יח( ויקמו משם האנשים
הקב"ה ב"ו )כמו שכתוב שם  א וענותך תרבני אמר בן עזאי בא וראה ענוה שבידסופרים הוא הוי וענותך תרבני. ד" אלא תקון

שהבריות מושלמים לו הוא נזקק ליתן להם דונטיבא לחלק להם  וכו'(. ד"א וענותך תרבני בנוהג שבעולם מלך ב"ו כל הימים
 ולם אלא פוסק אנונות שלהם למה שכפרואבל אם מרדו בו ח"ו אינו נזקק להם לכל דבר שבע אנונות והוא זקוק לחייהם

את התורה שכלה חיים הוי  במלכותו והקב"ה אינו כן אלא הם עוסקים ומכעיסים אותו למטה והוא עוסק למעלה ליתן להם
  :ויתן אל משה ככלותו יש עניו גדול מזה הוי וענותך תרבני

 
לא היו יורדין בידו ר' לוי אמר  נו הלוחות למשהד"א ויתן אל משה רבנין אמרי אלו עשו ישראל אותו מעשה עד שלא נית

ויתן אל משה ככלותו לדבר אתו אמר ר' שמעון בן לקיש  משעשו אותו מעשה נתן הקב"ה למשה את הלוחות כמו שכתוב
רבו תורה עד שלא למדו היה הרב אומר והוא עונה אחריו משלמד אותו אומר לו רבו  מהו לדבר אתו משל לתלמיד שלמדו

ונאמרה אני ואתה הוי  אני ואתה כך כשעלה משה לשמים התחיל לומר אחר בוראו התורה כשלמדה אמר בא ונאמר בא
ואינן ערבין על שומעיהן ככלה שהיא עריבה לבעלה  לדבר אתו מהו ככלותו אר"ש בן לקיש כל מי שהוא מוציא דברי תורה

עליהם ככלה שהיא חביבה על בן זוגה מנין הקב"ה התורה לישראל היתה חביבה  נוח לו שלא אמרן למה שבשעה שנתן
חכם צריך להיות  משה ככלותו א"ר לוי א"ר שמעון בן לקיש מה כלה זו מקושטת בכ"ד מיני תכשיטין כך תלמיד שנא' ויתן אל

מצנעת עצמה ואין אדם מכירה וכשבאת ליכנס  זריז בכ"ד ספרים ככלותו אמר רשב"ל מה כלה זו כל ימים שהיא בבית אביה
יודע לי עדות יבא ויעיד עלי כך תלמיד חכם צריך להיות צנוע ככלה הזו  תה היא מגלה פניה כלומר כל מי שהואלחופ

  :טובים ככלה הזו שהיא מפרסמת עצמה הוי ויתן אל משה ככלותו ומפורסם במעשים

ם יש לי מ' יום רבון העול ד"א ויתן אל משה אמר ר' אבהו כל מ' יום שעשה משה למעלה היה למד תורה ושוכח א"ל
את התורה מתנה שנאמר ויתן אל משה וכי כל  ואיני יודע דבר מה עשה הקב"ה משהשלים מ' יום נתן לו הקב"ה

מארץ מדה ורחבה מני ים ולארבעים יום למדה משה אלא כללים  התורה למד משה כתיב בתורה )איוב יא( ארוכה
 ת מהו שני לוחות כנגד שמים וארץ כנגד חתן וכלה כנגדככלותו לדבר אתו שני לוחות העדו למדהו הקב"ה למשה הוי



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

 

 

 

 שער הפסוקים -סוד
 

 וציאם וגו': הרעה באמר ללמה יאמרו מצרים 
 

)מזולתו( ר"ת הוא הבל, והענין הוא, כי כבר ידעת, כי קין רובו רע, והבל הוא טוב, ומשה הוא הבל, ונאמר עליו ותרא אותו כי 
כי הבל שהוא משה מסטרא דטוב, הוציא את בני ישראל ממצרים ברעה, שהוא מסטרא  טוב הוא. וא"כ למה יאמרו מצרים,

 דקין. וכמו שקין הרג להבל בהרים ובשדות, גם פה הוציאם להרוג אותם בהרים. 
 

וכמו שקין אתא מסטרא דנחש, שנאמר עליו ולכל תכלית הוא חוקר, שכוונתו לכלות כל העולם. כן פה נאמר, ולכלותם מעל 
דמה. וכמו שקין כתיב בו הן גרשת אותי היום מעל פני האדמה, כן פה כתיב, ולכלותם מעל פני האדמה. וא"כ כדי פני הא

שלא יחשבו מצרים, שאני מסטרא דרע חס ושלום, לכן למה ה' יחרה אפך בעמך, אשר הוצאת מארץ מצרים, לכן שוב מחרון 
 אפך. )ע"כ מזולתו(: 

 

 י:ויאמר משה אל ה' ראה אתה אומר אל
  

קשה שלא מצינו מאמר ידעתיך בשם כלל בכל התורה, ואיך אמר ואתה אמרת ידעתיך בשם. אבל זה יובן במ"ש בספר 
התיקונין בתיקון ס"ט, כי משה הוא שם בן נח. והענין נתבאר אצלינו, כי משה הוא גלגול הבל בן אדם, ואח"כ נתגלגל בשת 

שהם עצמם בחי' הערב רב שבדורו של משה, כנז"ל בפסוק ויקם מלך  אחיו, ואח"כ בנח הצדיק, שהיו בדורו דור המבול,
חדש על מצרים. ולפי שנח הניחם למחות בדור המבול וחטא בזה, לכן נתקן במשה, שמסר עצמו עליהם, ואמר ואם אין מחני 

 נא מספרך אשר כתבת. 
 

ם חיים בדור אחד. כי כבר הודעתיך, כי ואחר כך נתגלגל בשם בן נח. ואל תתמה, איך נתגלגל בנח ובשם בנו, שהיו שניה
בחי' כל הגלגולים האלה של משה, הם בסוד חלקי נר"ן שלו, וחלק זה בא באיש א', וחלק זה בא באיש אחר. וז"ש, ואתה 
אמרת ידעתיך בשם, כלומר כבר הודעת לי, שנתגלגלתי בשם בן נח, שהיה נביא, ושם ידעתני ודברת עמי בנבואה. וגם 

בנח, אמרת לי שמצאתי חן בעיניך. וכמש"ה, )בראשית( ונח מצא חן בעיני ה'. כי חן, הם עצמם אותיות נח,  בהיותי מגולגל
 וזש"ה וגם מצאת חן בעיני: 

 

 והסירתי את כפי וראית את אחורי: 
 

כבר נתבאר בפסוק ויקם מלך חדש על מצרים, ענין שרש נשמות מרע"ה, כי היא מבחי' חיצוניות אחורי הדעת, שהוא 
קפ"ד.  ה, שהם בגימטרי(484=3852454+5+3 –יוד הי ויו הי  –יוד הי ויו  –יוד הי  -)יוד  אחוריים דהויה דיודין מלאים

 , העולה קס"א. והנה קפ"ד וקס"א, הם בגימטריא משה(464)אלף הי יוד הי= ומבחי' פנימיות הבינה, שהוא אהי"ה דיודי"ן
 נאמר לו וראית את אחורי:  , ולהיותו מאחורי הדעת דז"א,(244=4845464)
 

עוד יש בזה בחי' אחרת, מבחי' השגתו, והיא מובנת עם מה שהודעתיך בפרשת עקב, בענין העגל, בפסוקים בעלותו ההרה 
וגו', ואמחה את שמם. ושם ביארנו, כי היה רוצה הקב"ה לבטל ולמחות את רחל התחתונה, הנקרא שם כנודע, והם היו 

מם, שהיא מתחת השמים, שהוא בסוף זעיר הנקרא שמים. ולבנות כל ההארות ההם למעלה, נאחזים בה, ולכן נקראת ש
בלאה העליונה, שעומדת באחורי זעיר, למעלה מן החזה, כנגד הדעת דזעיר, ששם אחיזת משה ע"ה כנז"ל. ועי"כ ואעשך 

 לגוי גדול וע"ש: 
 

, ולא מחה את רחל התחתונה, וגם את לאה והנה אחר שמחל להם העון, ואמר סלחתי כדבריך, קיים גם את שתיהם
העליונה, תקנה בבחי' פרצוף כולל כל י"ס, אמנם נשארה באחוריו, ולא חזרה פב"פ עם זעיר, כנודע בפסוק ויקם מלך חדש, 
בדרוש ענין דור המדבר, שהיא לאה אשת יעקב וע"ש. וזש"ה וראית את אחורי, ואמרו רז"ל מלמד שהראהו קשר תפילין של 

כבר הודעתיך בכמה מקומות, שזו היא לאה, העומדת באחורי הדעת, בבחי' קשר תפילין של ראש דז"א, ושם נבנית ראש. ו
בבחי' אחור, וראית את אחורי ההם, איך נבנו ונעשו פרצוף גמור. אבל לא תוכל לראותה בזמן דור המדבר, בבחי' פב"פ עם 

 זעיר, וזהו ופני לא יראו: 
 

הנה לאה אינה אב"א עמו, רק פנים באחור, כי פני לאה כנגד אחורי זעיר, כנז"ל בתחלת דרוש ב',  והנה מלת וראית, ר"ל, כי
שבפסוק ויקם מלך חדש. ונמצא, כי פני לאה נראים באחורי זעיר וזש"ה וראית את אחורי, גם כוונתו יתברך להודיעו כי עד 

שה זכה לבינה, והוא בחי' לאה זו, הנעשת ממלכות הבחינה ההיא בלבד היה יכול להשיג ולא גם באבא, וז"ש חז"ל כי מ
 דאימא, המתלבשת בדעת דז"א, כמבואר אצלנו במצות ולא ירבה לו נשים: 

 
 
 


